UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm**

In tres Partes distinctum

**Rodríguez, Alonso**

**Coloniæ Agrippinæ, 1622**

VI. De tribus gradibus paupertatis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40105**

omne quod habemus collegimus bonum;  
& quidquid reliquum, id disperdamus  
Quid enim insipiente, ita quid insatiate  
est, & qui majora reliquum, minoratum  
tanto deservimur? Videre vis la-  
curam rogat S. Bernardus: Si mundum

contempsumus uniuersum, si abrenuntia-  
mum affectibus propriorum, si mona-  
steriorum careri mancipium nos mer-  
ipso, si denique non venimus voluntatem  
nostram facere, sed impulsum homines  
super capitanostris: quid non oportet fieri,  
ne force contingat hic omni nobis in infi-  
nitione nostra & negligenter deponit  
p. 1. De tribus gradibus pauper-

ta VI.

### De tribus gradibus pauper-

ta

Thres paupertatis gradus a sanctis Pa-  
biliis & vita spiritualis magistris  
communiter traduntur. Primus est co-  
rum, qui quidem exterius res mundi de-  
scrutare, sed nondum intericias, nec per vo-  
luntas, primo vero adhuc erga easdem  
res, perdire affectum. Et hodiernitate dixi-  
mus, non veros, sed fictos esse pauperes; &  
impure Religiosorum nomen obtemperare. Al-  
ter paupertatis gradus est eorum, qui om-  
nia que in mundi sunt, effecta simul & vo-  
luntas dimiscent, quin etiam hic in Re-  
ligione omacem erga superflua quidem af-  
ficiemus deposituere, erga necessaria tamen  
mitre affectum, seduloque procurant, ne  
in mundi sibi quid desit: eorum quia sibi necessaria  
sunt, atque in omnibus, scilicet in virtutis  
vestitu, cubiculo, & omni denique re alia;  
bene sibi commoda que prospectum cu-  
piunt: unde si quid in his defuerit, dolent  
conqueruntur & expostulant. Haec non  
est perfecta pauperes.

Vnde ergo S. Bernardus: Dolendum  
sane & deplorandum iopritis est, ut ho-  
dierna die reperi, qui specioso pauper-  
tis nomine gloriantur, & aliter esse paupe-  
res.

res volunt, nihil ut sibi velint deesse, sed o-  
mnia quia abundantissime suppetere. Hac-  
cent. tral.  
non tam in opere & paupertas est, quam co-  
pia & opulentia, & quidem tanta, ut ne di-  
uites quidem huius seculi patrem habeant:

Albert.

Magni

de vita spi-  
ritu c. i.

paradiso

animi c. 5.

Paupertas

quenam si

bi vult de-

esse, non est

in opere, sed

plus quam

dixitum o-

mniuum co-

pia.

Paupertas

proprii sem-

per commo-

dis satagens

Religiosum

dederet.

Si ergo ad ipsam paupertatis huius spi-  
ritus perfectionem peruenire volumus,  
si nomen Religiosi protinus adimplere, & vt  
vita nostra cum nomine quo dicimur co-  
cidat, ulterius ad tertium paupertatis gra-  
dum ut transeamus, nobis eniendum est,  
qui est paupertas necessaria: vere enim  
paupertas etiam necessaria pars pendit. O-  
portet inquam affectum, non solum su-  
perficiarum, & quibus haud agere careri po-  
test, verum etiam necessiarum rerum de-  
potere, adeo ut etiam in his vere simus  
pauperes, & affectum & desiderium quoddam  
paupertatis ostendamus, & esto eis ex toto  
carere, & prorsus relinquere non possimus,  
id saltem quod necessarium est, satis par-  
ce & limitate usurpemus; haecq; necessari-  
tem non nimis extendamus aut dilate-  
mus, sed quam possumus arctissimum &  
angustissimum faciamus, gaudentes sem-  
per aliquid quod hoc, ex amore pauper-  
tatis, pati.

Paupertas  
perfecta et-  
iam res vi-  
tae necessa-  
rias negli-  
git.

Paupertas  
perfectane-  
cessarius  
parebit  
tur.

Scribit

S. Vincent.  
de vita spri-  
tus. G. I.

**S. Vincent.** Scribit quidam vir sanctus: Laudabile non est, aliquem pauperem esse, nisi dum cum paupertus est, eam qua laborat paupertatem diligit, et gaudet, eam perfert, & quicumque in eadem occurunt defectus & carentia, ex quo animo ex amore Christi Iesu tolerat. Qui ergo videtur vult, vertere pauperem spiritu sit, & num in eo proficiat, videat num paupertatis effectibus, nec non eiusdem amicis & sodalibus (puta fame, liui, frigore, defatigariōne, nuditate) lāetur. Vide num recte etia obsoleta que, & calcēis veteribus lāteris: vide sum gaudeas, cum quid in mensa tibi decet, quando in re aliqua præteriris, quando quid non usque adeo ad palatum tuum est: vide denique, num volupetib[us] sit, cum cubiculum usquequaque accommodum non est. Si enim in his non gaudeas, nisi haec non ames, sed declines, nondum ad spiritus paupertatem peruenisti; quod postea uberioris declarabimus.

ter, non magis inde doleas, quam statutus  
cum suis vestibus spoliatur. Si id tali mo-  
do possideas, minimè id velut proprium  
duces. At si, cum tali cubiculo emigrare,  
tale quid à te abdicare, aut cum altero  
commutare iuberis, magnam in te repu-  
gnantiam sentias, vel difficultatem, nec  
in statu ete geras; signum euidens est,  
id te velut proprium duxisse, propterea  
quod dolcas & angaris, cum splum ibi  
aufereur.

Hanc eō causam sarrxit B. P. Superior-  
res nostri subinde subditorum suorum  
quoad virtutem paupertatis & obedi-  
tia, poriculum faciant accentent, perinde  
ac olim Deus, inquit, Abraham tentau-<sup>37 Corin-</sup>  
vit qua quisque virtutem habeat, apparet,<sup>c. l. i. 9.</sup>  
hacque ratione illis decur occasio magis  
in eadem crescendi. Optima quædam pro-<sup>religio-</sup>  
bandi ratio, & conuentissimum quoddam  
ad id quod dicimus, medium est, autem  
nobis id quod habemus, & ipsum cura-<sup>obitate</sup>  
lio ut commutemus iubero. Quocirca S.  
Augustinus, de affectu erga res hæc ter-  
renas loquens, ait, *Plerumque cum alijs* Lib. 1. de  
*nobis, patamus quod non ea diligamus, sed, siem Dom.*  
*cum abesse cœperint, inuenimus qui simus, in morte.*  
Si, dum velips rem aliquam relinquis, vel in debi-  
tum Superiora ea tibi tollitur, repugnat *et alij* 1.  
ritiam vel difficultatem aliquam in re sen- 4. §. 4.  
tis, & fortasse tu te tentas; signum est Pauper-  
nimi opere erga eam affici; ex affectu enim in seipsum  
dolor hic & lensus est enatus. *Hoc enim si* edit, quæ  
ne amore nostro alterat, quod sine dolore remittit.

CAPUT VII.

*Aliqua ad paupertatem spir-  
itus consequendam, etiamque con-  
seruandam media sugge-  
runtur.*

*Pauper p*ri*-  
vitu nulla  
re tanquā  
propria u-  
zitur.*  
3 p. *Confit.*  
c. 1. S. 7. E  
v. 24.  
*Summary.*  
*Lib. 5. c. 4.*  
*Vitab. P.*  
*Ignatij.*  
*Pauper re-  
ligiosar in-*

**P**auper **fi-**  
**ritu nulla**  
**re tanquam**  
**propria u-**  
**titur.**  
3 p. **Confit.**  
c. 1. §. 7. &  
reg. 24.  
**Summary.**  
**Lib. 5.c. 4.**  
**Vita B. P.**  
**Ignatij.**  
**Pauper re-**  
**ligiosum in-**  
**tertium.**

**A**d paupertatem spiritus obtinendam, illiusque conuersationem non parum adiuabit, primo id, quod B. P. N. in Constitutionibus quoad eandem sanxit: Omnes nulla re tanquam proprias uantatur. Idipsem et egregia similitudine indicavit: dicebat quippe Religiosum in omnibus quibus uirtutis cogitare debere, se ijs perinde ac statua solet, vestiti & ordinari: nam vti haec nullo modo resistit dum ornamenta eius auferuntur, nec eur auferuntur, queritur; pari modo tute in ueste qua indueris, in libro, breuiario, & omni quo uteris geras oportet. Ut si tibi dicatur, ut ipsum alteri cedas, aut cum altero mu-

diseedit, ait Augustinus; & non relinqui tunc libet  
sur sine dolore, quod cum delectatione rei- ter relin-  
netur. Quando sine dolore rei alicui re- quis.  
nuntiamus & tristitia, argumento id est,  
illi nos affectu non adhaesisse, nec perditæ  
eam adhaeruisse: at, quando cum dolore &  
amaritudine animi relinquimus, indicio Paroxys-  
mum, mirè erga eam nos affectos fuisse. O-  
ptimum ergo & consulitissimum est, ut se redemptio  
per nos hisce in rebus Superioribus exerce-  
ant, cubiculum quod fortasse commodum ristet  
nobis erat, & erga quod valde aff. Si era rerum u-  
mus, nos mutare, librum quoque carum tensum  
dimittere, & uestem cum alia incommodo permute-  
diore mutare iubendo; ne quid in huiusmodi